АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,
противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 11.00. 25.06.2024

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Корчак А.В. -  первый заместитель главы администрации
Сузунского района

Вазем А.Г., Емельченко Е.В., Забурунов А.И., Завальникова Н.В.,
Исаевич О.Д., Резниченко О.Н., Симачева С.А., Утенков В.Н.,
Чуриков М.А.

Блинов Р.С., директор МКУ «УГОиЧС», Кузнецов А.Г., заместитель
начальника полиции ОМВД России по Сузунскому району

Место проведения: Малый зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

Повестка: 1. Об итогах деятельности народной дружины за 2023 год (Р.С.
Блинов).
2. Анализ деятельности, направленной на выявление фактов сбыта
продукции домашней выработки и пресечение нарушений
законодательства в сфере торговли алкогольной продукцией (А.Г
Кузнецов).
3. Организация деятельности ОВД и органов местного
самоуправления по профилактике наркомании и борьбе с
незаконным оборотом наркотиков на территории сельских
поселений (уничтожение конопли и др.) (А.И. Забурунов).

Слушали:

1. Об итогах деятельности народной дружины за 2023 год.
Выступили:

Р.С. Блинов, директор МКУ «УГОиЧС» (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Корчак А.В., Забурунов А.И., Завальникова Н.В.,

Вазем А.Г., Исаевич О.Л., Кузнецов А.Г.

Решили:
1. Информацию об итогах деятельности народной дружины за 2023 год принять к

сведению.
2. Продолжить контроль деятельности руководства ДНД района по реализации

программных мероприятий в части взаимодействия с финансовой службой.
3. Рекомендовать ОМВД по Сузунскому району организовать обучение вновь

принятых членов народной дружины основам правовых знаний в сфере охраны

общественного порядка в соответствии с представленной ГУ МВД России по Новосибирской
области программой обучения.

2. Анализ деятельности, направленной на выявление фактов сбыта продукции
домашней выработки и пресечение нарушений законодательства в сфере торговли
алкогольной продукцией.

Выступили: Кузнецов А.Г., заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району.

В обсуждении принимали участие: Корчак А.В, Забурунов А.И., Исаевич O.JI, Вазем
А.Г., Завальникова Н.В.

Решили:
1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому

району Кузнецова А.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Сузунского района

активизировать профилактическую работу в отношении незаконной торговли спиртными
напитками.

3. Подготовить и разместить в СМИ обращение к жителям района в целях
информирования населения о мерах правовой ответственности за нарушения в сфере
торговли спиртосодержащей продукцией.

3. Организация деятельности ОВД и органов местного самоуправления по
профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на
территории сельских поселений (уничтожение конопли и др.)

Выступили: А.И. Забурунов, секретарь Комиссии (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Корчак А.В., Исаевич O.JL, Утенков В.Н., Вазем

А.Г., Чуриков М.А.

Решили:
1. Информацию секретаря Комиссии А.И. Забурунова принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Сузунскому району вручить предписания

руководителям сельхозпредприятий и главам поселений района об уничтожении конопли и
других наркосодержащих растений.

3. Управлению сельского хозяйства администрации Сузунского района:
3.1. провести организационные мероприятия с сельхозпредприятиями района по

уничтожению конопли и других наркосодержащих растений;
3.2. во исполнение решения областной антинаркотической комиссии рассмотреть

вопрос организации мер химической прополки необрабатываемых сельскохозяйственных
территорий и заброшенных животноводческих хозяйств либо засев таких земель
многолетними травами и сельхозкультурами;

3.3. организовать разъяснительную работу с населением, с землевладельцами и
землепользователями;

3.4. в срок до 10.10.2024 предоставить в министерство сельского хозяйства
Новосибирской области сведения об обследованных, выявленных и уничтоженных площадях
произрастания дикорастущей конопли;

3.5. информацию о проделанной работе направить в аппарат областной и районной
антинаркотической комиссии в срок до 31.12.2024;

3.6. совместно с отделом МВД России по Сузунскому району в срок до 31.10.2024
провести сверку результатов в разрезе муниципальных образований района о выявленных
участках дикорастущей конопли, уничтоженных очагах и изъятых наркотических средствах
растительного происхождения.

Информацию о проделанной работе направить в аппарат областной
антинаркотической комиссии.

4. Комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотребления
алкогольными напитками, наркотическими средствами и их незаконному обороту на
территории Сузунского района продолжить практику выездных рейдовых мероприятий
рабочей группы по выявлению и уничтожению зарослей дикорастущей конопли на
территории поселений района.

5. Рекомендовать отделу благоустройства администрации Сузунского района при
выявлении фактов произрастания наркосодержащих растений на территории приусадебных
участков и частных домовладений, информацию направлять в адрес ОМВД по Сузунскому
району для решения вопроса о применении мер административного воздействия.

Ответственный секретарь

Председатель комиссии А.В. Корчак

А.И. Забурунов